# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.  
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -  
Cod. Ettenheim-Münster 359**

**Specius, Johannes**

**[S.l.], 1596**

Caput 5,6 & 7

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

alijs, no' ois ueritatez attingere. Ut  
Seneca lib 6. natus q' p'om' e'3 ait. Sat  
magis animi fuit rax latebras capere  
dimo uere: Nec res ulla consumata e' dum  
incipit in omni negotio longe q' a p'fecto  
fuerit exordia. Quasi hinc de totiq' ac  
p' hinc inter se distinctione a p'fecto ac ta p'ter  
mittit quae a p'fecto conuenit in 2do cap. p'ri  
p'rijs in utraq' p'ter solidissime disputa  
tas supponit. Cuius quoq' aequales p'ter  
amplecti uolens in 1o p'rijs q' p' 8. Cuius  
dionis auctorit' de nat' diuisione atq'  
ex sententia sexta sunt conuenior ac p' hinc  
auctoritatib' robore firmior ita quoq' ror  
gformior adeoq' ueritati longe p'pior exi  
uari debet.

Leg. Casinob.

### Caput 5. 6. & 7.

Reuerberis eorum opinionib' q' un' duntaxat ut a p'  
nta uer' ueritatum p'incipia p'ferre hic capit  
by incipit p'ter p'iam eamq' uer' sententia, decla  
rare; cui declarationem comedijs instituerit sui  
infimib' fctm font: P'incipia salte aliqua

sunt gloria, late sumptio gratiarum nomine. Per hoc  
 hoc ex eis omnibus quibusque: Sed a gratia  
 fecerunt principia quaque, ut optima nonnulli  
 ne dubitantes, si veritate ipsa cogente. Nam ut  
 scripsit Menander: venit in lucem veritas ut non  
 cogita: Et D. Thom. hoc loco ait: quod lapis  
 nulla cognitione antecedente suscipit impetu in  
 centrum vergit; ita summa mens interdu  
 si nulla cogita ratione tacita quadam in  
 impulsu veritatis ipsius in veritatem quasi  
 in suum centrum pergit. Fundamenta hoc Aristoteli  
 ut & alia plerumque, quoniam et principia ab  
 Aristotele ceterisque philosophis diu solita quoniam sequen  
 tibus explicabimus a principia definitione initio  
 facta.

27  
 prelati autem quoniam  
 per aliquam gratiam.

## Quid sit principium

Quæstio Ima  
 Inter hoc tria vocabula supra ab Aristotele posita prin  
 cipia causa elementum hoc est asserendum. NB  
 ne quod principium habet latius pateat quolibet po  
 sitioni. Item principium latius patet  
 cum omni causa & elementum sit principium.

Distinctio inter prin  
 cipia causa elementum.

principium latius patet  
 quia causa & elementum.